
               Koldkrigsmuseum Stevnsfort 20+21/8-2011. 
 
I veekenden 20. og 21. August havde Koldkrigsmuseum besøg af DMKF: 
 
Dansk Militærhistorisk Køretøjs-Forening. 
 
Træfarrangør, Jens Fevejle Nielsen, udtaler, at foreningen er repræsenteret med ca.30 
køretøjer, fordelt mellem motorcykler, jeeps, lastvogne og flere specielle køretøjer fra tiden under 
den kolde krig bla. en russisk jeep tybe der hedder GAZ 69 ejet af Jørgen Lindberg. 
Alle køretøjerne er privatejede, de bliver passet, plejet og renoveret med kærlig og nænsom hånd 
for at bevare originaliteten bedst mulig. 
Mange af deltagerne var desuden iført tidssvarende uniformer, passende til deres køretøjer . 
 
Museets gæster havde mulighed for, at stille spørgsmål til deltagerne og fik derfor oplysninger om 
køretøjernes alder, oprindelse, tjenestested, tjenesteland mm. 
Det var virkeligt imponerende, så stort et kendskab ejerne havde til alle disse ting. 
 
Lørdag blev der trukket lod, blandt museet's gæster, om en køretur med nogle af de flotte køretøjer. 
Vinderne blev: Jan – Charlotte – Jonas og Caroline Knudsen fra Næstved og 
Niels – Sofie – Amalie og Aleksander Thomsen, også fra Næstved. Begge familier fik en tur til 
Rødvig og retur i jeeps. 
 
Senere blev der uddelt præmier for de bedst bevarede køretøjer. 
For bedst bevarede Danske køretøj vandt: Jens Fevejle Nielsen. 
For bedst bevarede udenlandske køretøj vandt: Tina og Anders Sørensen 
 
Søndag var der tilrettelagt en tur rundt på Stevns,  til de tidligere raketbatterier, der var på: Stevns 
fyr, Mandehoved og Gydevej. 
 
Kort om Dansk Militærhistorisk Køretøjs-Forening: Foreningen blev startet i 1995, med det formål 
at bevare og udbrede interessen for militærkøretøjer af enhver art. 
DMKF er en civil forening, uden politisk standpunkt eller tilknytning og alle køretøjer er 
privatejede og privatfinansierede. 
Foreningen har 370 medlemmer, som er spredt over hele landet, og som ejer alle slags 
køretøjer fra cykler til kampvogne. Oplysninger jfr. DMKF. 
Yderligere oplysninger om DMKF: WWW.DMKF.DK 
 
Tekst og foto : Flemming Hejlund. 
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